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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING HDF

Situation a fin décembre 2024

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Réalisé 2024 Suivi de I'objectif 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre .
e tetl . gt % Pourcentage etet . as % Evolution
Nombre total | dattributions | . ip tions datteinte de diattributions | 4. tributions 2023/2024 du %
d'attributions au bénéfice N TN RSN au bénéfice et
aux personnes Objectif annuel Objectif a date I'objectif a date aux personnes d'attribution
de logements des personnes . 5 R des personnes .
. < se déclarant (a comparer a < se déclarant
sociaux se déclarant n o se déclarant n
A sans-abri 100%) < sans-abri
sans-abri sans-abri
Aisne 3771 56 1,49% 30 30 38 0,87% 0,62%
Nord 19754 854 4,32% 760 760 778 3,92% 0,40%
Oise 5412 105 1,94% 93 93 103 1,77% 0,17%
Pas-de-Calais 12 650 248 1,96% 192 192 219 1,86% 0,10%
Somme 3163 96 3,04% 75 75 95 2,76% 0,28%
‘ Total Hauts-de-France 44 750 1359 3,04% ‘ ‘ 1150 ‘ 1150 _ ‘ 1233 2,72% \? 0,32%
‘ Total France 387 728 11 904 3,07% ‘ ‘ 10 620 ‘ 10 620 _ ‘ 10 920 2,76% \if 0,31%

*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique 'mode de logement actuel' de la demande de logement social.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'’ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING HDF

Situation a fin décembre 2024

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par bailleur :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre 5 Nombre q
S % DTt % Evolution
Nombre total | d'attributions | j.,¢y/jpytions dattributions |y ¢tributions 2023/2024 du %
d'attributions au bénéfice au B o T
I " aux personnes aux per d'attribution
de log des p des personnes
o , se déclarant A se déclarant
sociaux se déclarant % se déclarant %
Ao sans-abri s sans-abri
sans-abri sans-abri

MAISONS & CITES 4402 62 1,41% 50 1,28% 4 0,13%
PARTENORD HABITAT 4028 136 3,38% 152 3,77% @ -0,39%
CLESENCE 3 868 66 1,71% 52 1,25% 0,46%
SIA HABITAT 3484 148 4,25% 111 3,50% 0,75%
PAS DE CALAIS HABITAT 2729 97 3,55% 75 2,86% 0,69%
VILOGIA 2388 167 6,99% 158 6,80% 0,19%
SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 2163 44 2,03% 45 1,99% T 0,04%
LILLE METROPOLE HABITAT 1924 136 7,07% 101 5,69% ? 1,38%
FLANDRE OPALE HABITAT 1889 31 1,64% 36 1,79% ‘@ -0,15%
OPAC DE L'OISE 1878 42 2,24% 30 1,42% + 0,82%
HABITAT HDF 1566 1M 0,70% 15 0,97% @ -0,27%
OPAL 1484 32 2,16% 18 1,02% 4 114%
AMSOM 1371 33 2,41% 44 2,81% L -0.40%
PROMOCIL 1104 18 1,63% 18 1,58% + 0,05%
NOREVIE 1092 44 4,03% a7 3,85% 0,18%
3F NOTRE LOGIS 1092 48 4,40% 52 4,24% 0,16%
IMMOBILIERE PICARDE - SIP HLM 953 34 3,57% 23 2,52% 1,05%
OISE HABITAT 866 13 1,50% 21 2,56% \J& -1,06%
ICF HABITAT NORD-EST 849 18 2,12% 14 1,72% 0,40%
HABITAT du NORD 643 26 4,04% 28 3,65% 0,39%
S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 627 15 2,39% 17 2,30% 0,09%
LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 566 24 4,24% 14 1,99% 2,25%
LOGIS METROPOLE 535 34 6,36% 25 4,19% T 217%
VILOGIA LOGIFIM 512 18 3,52% 1 3,20% 4 032%
SEM URBAVILEO 488 1 0,20% 2 0,45% g -0,25%
TERRE D'OPALE HABITAT 424 9 2,12% 19 3,36% @ -1,24%
TISSERIN HABITAT 380 19 5,00% 23 5,96% @ -0,96%
BAIE DE SOMME HABITAT 323 13 4,02% 12 3,25% ? 0,77%
CDC HABITAT SOCIAL SAH.L.M. 292 3 1,03% 9 2,50% ‘@ -1,47%
Laessa 247 7 2,83% 5 2,51% 4P 032%
AVESNOISE 216 5 231% 0 0,00% 4P 231%
FOURMIES HABITAT 95 0,00% 6 5,56% g -556%
LE FOYER REMOIS 73 1 1,37% 1 2,27% ‘@ -0,90%
1001 VIES HABITAT 69 4 5,80% 1 1,14% + 4,66%
S.E.M. CDC Habitat 49 0,00% 0 0,00%
PLURIAL NOVILIA 37 0,00% 0 0,00%
IMMOBILIERE DE PERONNE - SAIP 18 0,00% 0 0,00%
VAL D'OISE HABITAT 5 0,00% 0 0,00%
Total Hauts-de-France 44743 1359 3,04% 1233 2,72% 4r 0,32%
Total France 387728 11 904 3,07% 10 920 2,76% 1r 0,31%
*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique 'mode de actuel' de la de social.
Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d'Enregi des de social. Les données résultent soit des dé: des mé. dans leur de soit de

linstruction des bailleurs sociaux.
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Situation a fin décembre 2024

"ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING HDF

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par EPCI :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre q
Bt oy (T % A % Evolution
Nombre total | d'attributions |y ¢y/jpytions clattabutl dattributi 2023/2024 du %
d'attributions au bénéfice au bénéfice e
aux personnes aux personnes d'attribution
de logements des personnes des personnes
- A se déclarant A se déclarant
sociaux se déclarant % se déclarant ok
s sans-abri P sans-abri
sans-abri sans-abri
59 | Métropole Européenne de Lille 8999 591 6,57% 538 5,95% 0,62%
62 | CAde Lens - Liévin 3748 79 2,11% 60 1,94% 0,17%
62 | CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 2299 59 2,57% 47 2,12% 0,44%
62 | CA d'Hénin-Carvin 1984 41 2,07% 26 1,76% 0,31%
59 | CU de Dunkerque 1913 70 3,66% 64 3,21% 0,45%
80 | CA Amiens Métropole 1884 62 3,29% 71 3,41% # -0,12%
59 | CA Valenciennes Métropole 1826 33 1,81% 31 1,77% 0,03%
59 | CA Douaisis Agglo 1504 48 3,19% 44 2,75% 0,44%
59 | CA Maubeuge Val de Sambre 1276 24 1,88% 20 1,48% 0,40%
59 | CA de la Porte du Hainaut 1263 32 2,53% 24 2,01% 0,52%
62 | CA du Boulonnais 1076 9 0,84% 13 1,28% L -044%
62 | CUdAras 1016 26 2,56% 29 2,26% 4 030%
60 | CA Creil Sud Oise 943 20 2,12% 27 2,80% o -067%
62 | CA Grand Calais Terres et Mers 912 10 1,10% 25 2,42% @ -1,33%
60 | CA du Beauvaisis 832 21 2,52% 16 1,70% 0,82%
02 | GrandSoissons Agglomération 761 9 1,18% 2 0,28% 0,90%
02 | CA du Saint-Quentinois 733 7 0,95% 3 0,35% 0,61%
60 | CA de la Région de Compiégne et de la Basse Automne 71 12 1,69% 21 2,14% @ -0,45%
62 | CA du Pays de Saint-Omer 654 14 2,14% 9 1,64% 0,50%
59 | CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 654 19 2,91% 14 2,39% 0,51%
02 | CAdu Pays de Laon 627 15 2,39% 10 1,46% 0,93%
59 | CA Coeur de Flandre 431 13 3,02% 8 1,93% 1,09%
02 | CA Chauny Tergnier La Fére 417 9 2,16% 4 0,68% f 1,47%
59 | CA de Cambrai 386 2 0,52% 6 1,30% J -078%
60 | CC des Pays d'Oise et dHalatte 382 10 2,62% 3 1,02% 4 1.60%
59 | CC Pévele-Carembault 359 1 3,06% 15 3,62% @ -0,56%
02 | CA de la Région de Chateau-Thierry 356 2 0,56% 8 1,83% JL -1,27%
80 | CA de la Baie de Somme 344 11 3,20% 14 3,15% 0,05%
59 | CA du Caudrésis et du Catésis 285 2 0,70% 1 0,41% 0,29%
62 | CA des Deux Baies en Montreuillois 280 2 0,71% 2 0,54% 0,17%
60 | CC des Deux Vallées 271 6 2.21% 7 2,73% . -052%
59 | CC Flandre Lys 182 3 1,65% 3 1,72% J -007%
62 | CC Flandre Lys 75 1 1,33% 1 1,82% i -048%
60 | CC du Clermontois 257 3 1,17% 3 1,07% 4 010%
60 | CC du Pays Noyonnais 251 2 0,80% 7 3,23% L 243%
60 | CC Thelloise 242 4 1,65% 4 1,73% J  -008%
59 | CC du Sud Avesnois 221 3 1,36% 6 2,59% o -123%
60 | CC de I'Aire Cantilienne 216 2 0,93% 3 1,63% @ -0,70%
60 | CC du Pays de Valois 197 0,00% 4 1,60% g -1.60%
60 | CC Senlis Sud Oise 189 2 1,06% 0 0,00% 4 1.06%
02 | CC Retz en Valois 159 1 0,63% 2 0,93% o -031%
Total Hauts-de-France 44 750 1359 3,04% 1233 2,72% ‘1r 0,32%
Total France 387 728 11904 3,07% 10 920 2,76% 1r 0,31%
*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique 'mode de actuel' de la de social.
Seuls les 40 principaux EPCI de la région figurent dans le tableau. lls couvrent plus de 90% des attributions régionales.
Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25)
L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d' i des de social. Les données résultent soit des dé: dans leur de soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING DEPARTEMENT DE L'AISNE

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la

Situation a fin décembre 2024

DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par bailleur :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre :
. % e i % Evolution

pomorSitotal i eyt dattributi dattributions | .. tributions 2023/2024 du %

d'attributions au bénéfice au bénéfice drattributi

de logements des personnes aux personnes des personnes aux personnes attribution

sociaux se déclarant Seldeclarant se déclarant Seldeclarant
sans-abri * sanszabilly sans-abri * Sans;abilly

CLESENCE 1678 16 0,95% 16 0,81% 0,14%
OPAL 1484 32 2,16% 18 1,02% b 1,14%
PARTENORD HABITAT 448 5 1,12% 3 0,64% 0,48%
LE FOYER REMOIS 73 1 1,37% 1 2.27% J& -0,90%
PLURIAL NOVILIA 37 0,00% 0 0,00%
ICF HABITAT NORD-EST 20 0,00% 0 0,00%
OPAC DE L'OISE 18 1 5,56% 0 0,00% 4 550%
3F NOTRE LOGIS 9 0,00% 0 0,00%
IMMOBILIERE PICARDE - SIP HLM 4 1 25,00% 0 0,00% ? 25,00%
Total département Aisne 3771 56 1,49% ‘ 38 0,87% ‘? 0,62%
Total Hauts-de-France 44750 1359 3,04% 1233 2,72% 4r 0,32%
Total France 387728 11904 3,07% 10920 2,76% 4} 0,31%

*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique ‘mode de logement actuel' de la demande de logement social.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de
l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING DEPARTEMENT DE L'AISNE

Situation a fin décembre 2024

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par EPCI :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre q
e, % e % Evolution
Nombre total | dattributions | .44/ tions dattributions | 4 ibutions 2023/2024 du %
d'attributions au bénéfice au bénéfice i
aux personnes aux personnes d'attribution
de logements des personnes A des personnes A
q - se déclarant - se déclarant
sociaux se déclarant e se déclarant e
Ao sans-abri no sans-abri
sans-abri sans-abri
02 | GrandSoissons Agglomération 761 9 1,18% 2 0,28% 4 090%
02 | CA du Saint-Quentinois 733 7 0,95% 3 0,35% 4 061%
02 | CA du Pays de Laon 627 15 2,39% 10 1,46% 4 093%
02 | CA Chauny Tergnier La Fere 417 9 2,16% 4 0,68% ? 1,47%
02 | CA de la Région de Chateau-Thierry 356 2 0,56% 8 1,83% W 127%
02 | CC Retz en Valois 159 1 0,63% 2 0,93% o 031%
02 | CC des Trois Rivieres 147 5 3,40% 0 0,00% 4 340%
02 | CC de la Thiérache du Centre 138 0,00% 0 0,00%
02 | cC du Pays du Vermandois 79 2 2,53% 0 0,00% 4 253%
02 | CC Thiérache Sambre et Oise 70 0,00% 0 0,00%
02 | CC Picardie des Chateaux 63 3 476% 3 3,49% A 127%
02 | CC du Val de I'Aisne 60 2 3,33% 1 1,52% e 182%
02 | cC du Pays de la Serre 54 0,00% 1 2,13% W 213%
02 | CC de la Champagne Picarde 39 0,00% 2 2,70% W -270%
02 | CC du Val de IOise 22 0,00% 1 1,67% i -167%
02 | CC des Portes de la Thiérache 16 1 6,25% 1 3,57% e 268%
02 | CC du Canton de Charly-sur-Marne 15 0,00% 0 0,00%
02 | CC du Canton d'Oulchy-le-Chateau 10 0,00% 0 0,00%
02 | CC du Chemin des Dames 5} 0,00% 0 0,00%
Total département Aisne 3771 56 1,49% | | 38 0,87% oo
Total Hauts-de-France 44750 1359 3,04% 1233 2,72% P 032%
Total France 387728 11904 3,07% 10 920 2,76% ? 0,31%
*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique 'mode de actuel' de la de social.
Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéeme National d'Enregi: des de social. Les données résultent soit des dé ions des dans leur de , soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING DEPARTEMENT DU NORD

Situation a fin décembre 2024

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par bailleur :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre q
ey (T % A, % Evolution
Nombre total | dattributions | . ,44ihtions dattributions | 2y ibutions 2023/2024 du %
d'attributions au bénéfice au bénéfice e
aux personnes aux personnes d'attribution
de logements des personnes A des personnes A
q = se déclarant - se déclarant
sociaux se déclarant o se déclarant o
Ao sans-abri Ao sans-abri
sans-abri sans-abri
PARTENORD HABITAT 3580 131 3,66% 149 4,18% @ -0,52%
VILOGIA 2388 167 6,99% 158 6,80% ? 0,19%
LILLE METROPOLE HABITAT 1924 136 7,07% 101 5,69% ? 1,38%
SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 1836 38 2,07% 38 1,96% ? 0,11%
SIA HABITAT 1419 86 6,06% 69 473% 4 133%
MAISONS & CITES 1265 21 1,66% 17 1,48% ? 0,18%
PROMOCIL 1104 18 1,63% 18 1,58% 4 00s%
3F NOTRE LOGIS 1007 47 4,67% 50 4,33% ? 0,34%
NOREVIE 920 e 4,46% 40 3,98% 4 0%
HABITAT du NORD 606 26 4,29% 28 3,82% ? 0,47%
CLESENCE 563 16 2,84% 6 1,91% 4 093%
FLANDRE OPALE HABITAT 562 18 3,20% 21 3,51% @ -0,31%
LOGIS METROPOLE 533 34 6,38% 25 4,19% 4 219%
LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 490 22 4,49% 14 2,16% ? 2,33%
HABITAT HDF 430 7 1,63% 2 0,55% 4 1.08%
TISSERIN HABITAT 289 17 5,88% 21 5,87% ? 0,01%
VILOGIA LOGIFIM 262 11 4,20% 3 0,00% ? 4,20%
ICF HABITAT NORD-EST 241 13 5,39% 7 3,02% ? 2,37%
AVESNOISE 216 5 2,31% 0 0,00% P 231%
FOURMIES HABITAT 95 0,00% 6 5,56% @ -5,56%
S.E.M. CDC Habitat 17 0,00% 0 0,00%
Total département Nord 19754 854 4,32% 778 3,92% ‘ ‘% 0,40%
Total Hauts-de-France 44750 1359 3,04% 1233 2,72% P os2%
Total France 387728 11904 3,07% 10 920 2,76% ? 0,31%
*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique 'mode de actuel' de la de social.
Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d'E des de social. Les données résultent soit des dé des ménages dans leur de , soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING DEPARTEMENT DU NORD

Situation a fin décembre 2024

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par EPCI :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre q
SR % BRI % Evolution
prombreliotal dattributions | 4.t ibutions dattributions | 4. ibutions 2023/2024 du %
d'attributions au bénéfice au bénéfice ISP
aux personnes aux personnes d'attribution
de logements des personnes A des personnes A
; 5 se déclarant 5 se déclarant
sociaux se déclarant e se déclarant e
Ao sans-abri no sans-abri
sans-abri sans-abri
59 | Métropole Européenne de Lille 8999 591 6,57% 538 5,95% 4 o062%
59 | CU de Dunkerque 1913 70 3,66% 64 3.21% 4 045%
59 | CA Valenciennes Métropole 1826 33 1,81% 31 1,77% 4 003%
59 | CA Douaisis Agglo 1504 48 3,19% 44 2,75% A 044%
59 | CA Maubeuge Val de Sambre 1276 24 1,88% 20 1,48% 4P 040%
59 | CA de la Porte du Hainaut 1263 32 2,53% 24 2,01% 4 052%
59 | CC Coeur d'Ostrevent (CCCO) 654 19 2,91% 14 2,39% 4 051%
59 | CA Coeur de Flandre 431 13 3,02% 8 1,93% A 1.09%
59 | CA de Cambrai 386 2 0,52% 6 1,30% W 078%
59 | CC Pévele-Carembault 359 11 3,06% 15 3,62% @ -0,56%
59 | CA du Caudrésis et du Catésis 285 2 0,70% 1 0,41% 4 029%
59 | CC du Sud Avesnois 221 3 1,36% 6 2,59% @ -1,23%
59 | cC Flandre Lys 182 3 1,65% 3 1,72% W 007%
59 | CC du Pays de Mormal 148 0,00% 1 0,66% @ -0,66%
59 | CC Coeur de I'Avesnois 140 2 1,43% 2 1,71% i -028%
59 | CC des Hauts de Flandre 124 1 0,81% 2 1,49% @ -0,69%
59 | CC du Pays Solesmois 43 0,00% 0 0,00%
Total département Nord 19754 854 4,32% ‘ ‘ 778 3,92% ‘ % 0,40%
Total Hauts-de-France 44750 1359 3,04% 1233 2,72% e 032%
Total France 387 728 11904 3,07% 10 920 2,76% f 0,31%
*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique 'mode de actuel' de la de social.
Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systeme National d'Enregi: des de social. Les données résultent soit des dé ions des mé dans leur de , soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING DEPARTEMENT DE L'OISE

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la

Situation a fin décembre 2024

DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par bailleur :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre :
. % e i % Evolution
c':':tTrki)br::i‘;;asl ual:lkl)énéfice Giatibu dai“br:;tgfl;::r;s iadiibiticns) 2023/2028dUN%
aux personnes aux personnes d'attribution
de logements des personnes des personnes
g , se déclarant A se déclarant
sociaux se déclarant e se déclarant A
. sans-abri . sans-abri
sans-abri sans-abri

OPAC DE L'OISE 1860 41 2,20% 30 1,44% b 0,76%
CLESENCE 1324 21 1,59% 21 1,41% b 0,18%
OISE HABITAT 866 13 1,50% 21 2,56% JL -1.06%
S.A. DEPARTEMENT DE L'OISE 627 15 2,39% 17 2,30% 4 0,09%
CDC HABITAT SOCIAL SA H.L.M. 292 3 1,03% 9 2,50% JL -1,47%
Laessa 228 7 3,07% 4 221% b 0,86%
ICF HABITAT NORD-EST 99 1 1,01% 0 0,00% b 1,01%
1001 VIES HABITAT 69 4 5,80% 1 1,14% b 466%
S.E.M. CDC Habitat 32 0,00% 0 0,00%

IMMOBILIERE PICARDE - SIP HLM 10 0,00% 1 4,00% g -4,00%
VAL D'OISE HABITAT 5 0,00% 0 0,00%

Total département Oise 5412 105 1,94% ‘ 103 1,77% ‘ ‘? 0,17%
Total Hauts-de-France 44750 1359 3,04% 1233 2,72% 4r 0,32%
Total France 387728 11904 3,07% 10920 2,76% 4r 0,31%

*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique ‘mode de logement actuel' de la demande de logement social.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING DEPARTEMENT DE L'OISE

Situation a fin décembre 2024

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par EPCI :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre q
SR % BRI % Evolution
prombreliotal dattributions | 4.t ibutions dattributions | 4. ibutions 2023/2024 du %
d'attributions au bénéfice au bénéfice ISP
aux personnes aux personnes d'attribution
de logements des personnes A des personnes A
; 5 se déclarant 5 se déclarant
sociaux se déclarant e se déclarant e
Ao sans-abri no sans-abri
sans-abri sans-abri
60 | CA Creil Sud Oise 943 20 2,12% 27 2,80% g -067%
60 | CA du Beauvaisis 832 21 2,52% 16 1,70% 4 082%
60 | CA de la Région de Compiegne et de la Basse Automne 711 12 1,69% 21 2,14% @ -0,45%
60 | CC des Pays d'Oise et d'Halatte 382 10 2,62% 3 1,02% A 1.60%
60 | CC des Deux Valiées 271 6 2.21% 7 2,73% W -052%
60 | CC du Clermontois 257 3 117% 3 1,07% 4 010%
60 | CC du Pays Noyonnais 251 2 0,80% 7 3,23% W -243%
60 | CC Thelloise 242 4 1,65% 4 1,73% @ -0,08%
60 | CC de I'Aire Cantilienne 216 2 0,93% 3 1,63% g -070%
60 | CC du Pays de Valois 197 0,00% 4 1,60% @ -1,60%
60 | CC Senlis Sud Oise 189 2 1,06% 0 0,00% 4 1.06%
60 | CC des Sablons 157 9 573% 0 0,00% 4E 573%
60 | CC du Plateau Picard 150 4 2,67% 2 1,20% 4 146%
60 | CC de la Picardie Verte 123 4 3,25% 1 0,63% 4 263%
60 | CC du Liancourtois 108 1 0,93% 1 0,67% 4 025%
60 | CC du Pays des Sources 102 1 0,98% 1 0,79% 4 019%
60 | CC des Lisieres de ['Oise 80 2 2,50% 1 1,79% 4 071%
60 | CC de I'Oise Picarde 70 0,00% 2 2,44% @ 2,44%
60 | CC du Pays de Bray 65 1 1,54% 0 0,00% 4 154%
60 | CC du Vexin-Thelle 36 1 2,78% 0 0,00% e 278%
60 | CC de la Plaine d'Estrées 30 0,00% 1 2,38% W -238%
Total département Oise 5412 105 1,94% ‘ 103 1,77% % 0,17%
Total Hauts-de-France 44750 1359 3,04% 1233 2,72% P 032%
Total France 387 728 11904 3,07% 10 920 2,76% f 0,31%
*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique 'mode de actuel' de la de social.
Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéeme National d'Enregi: des de social. Les données résultent soit des dé ions des dans leur de , soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT D

Situation a fin décembre 2024

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par bailleur :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre :
gk % g % Evolution
Nombre total d'attr i e d'attributions e e o
d'attributions au bénéfice aattr au bénéfice dattributions 202.3&924 f‘u %
aux personnes aux personnes d'attribution
de logements des personnes des personnes
g , se déclarant A se déclarant
sociaux se déclarant e se déclarant A
. sans-abri . sans-abri
sans-abri sans-abri

MAISONS & CITES 3137 41 1,31% 33 1,20% b 0,11%
PAS DE CALAIS HABITAT 2729 97 3,55% 75 2,86% b 0,69%
SIA HABITAT 2065 62 3,00% 42 2,46% b 0,54%
FLANDRE OPALE HABITAT 1326 13 0,98% 15 1,06% g -0,08%
HABITAT HDF 1075 4 037% 13 117% W -0.80%
SEM URBAVILEO 488 1 0,20% 2 0,45% g -0,25%
TERRE D'OPALE HABITAT 424 9 2,12% 19 3,36% g -1,24%
ICF HABITAT NORD-EST 401 1 0,25% 1 0,29% g -0,04%
SOCIETE IMMOBILIERE GRAND HAINAUT - SIGH 327 6 1,83% 7 2,16% -0,33%
VILOGIA LOGIFIM 240 7 2,92% 0 0,00% 2,92%
NOREVIE 172 3 1,74% 7 3,24% o -1.50%
TISSERIN HABITAT 91 2 2,20% 2 714% -4,94%
LE COTTAGE SOCIAL DES FLANDRES 76 2 2,63% 0 0,00% 2,63%
3F NOTRE LOGIS 45 0,00% 1 2,63% g -2,63%
HABITAT du NORD 37 0,00% 0 0,00%
CLESENCE 3 0,00% 0 0,00%
LOGIS METROPOLE 2 0,00% 0 0,00%
Total département Pas-de-Calais 12 650 248 1,96% 219 1,86% ‘ ‘* 0,10%
Total Hauts-de-France 44750 1359 3,04% 1233 2,72% 1r 0,32%
Total France 387728 11904 3,07% 10920 2,76% ‘1r 0,31%

*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique ‘mode de logement actuel' de la demande de logement social.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.




EXx

PREFET _

DE LA REGION
HAUTS-DE-FRANCE
Liberté

Egalité

Fraternité

Direction régionale de I'environnement,
de 'aménagement et du logement

LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING DEPARTEMENT DU PAS-DE-CALAIS

Situation a fin décembre 2024

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par EPCI :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre q
e, % e % Evolution
Nombre total | dattributions | .44/ tions dattributions | 4 ibutions 2023/2024 du %
d'attributions au bénéfice au bénéfice i
aux personnes aux personnes d'attribution
de logements des personnes A des personnes A
q - se déclarant 5 se déclarant
sociaux se déclarant e se déclarant e
Ao sans-abri no sans-abri
sans-abri sans-abri
62 | CAde Lens - Liévin 3748 79 2,11% 60 1,94% 4 017%
62 | CA de Béthune-Bruay, Artois-Lys Romane 2299 59 2,57% 47 2,12% A 044%
62 | CA d'Hénin-Carvin 1984 e 2,07% 26 1,76% 4 031%
62 | CA du Boulonnais 1076 9 0,84% 13 1,28% W -044%
62 | CU dAras 1016 26 2,56% 29 2,26% 4 030%
62 | CA Grand Calais Terres et Mers 912 10 1,10% 25 2,42% W -133%
62 | CA du Pays de Saint-Omer 654 14 2,14% 9 1,64% 4 050%
62 | CA des Deux Baies en Montreuillois 280 2 0,71% 2 0,54% A 017%
62 | CC Osartis Marquion 131 2 1,53% 2 1,56% g -004%
62 | CC Flandre Lys 75 1 1,33% 1 1,82% o -048%
62 | CC de Desvres-Samer 72 1 1,39% 0 0,00% 4 139%
62 | CC de la Région d'Audruicq 70 0,00% 0 0,00%
62 | CC du Sud Artois 63 1 1,59% 2 1,68% - -009%
62 | CC du Ternois 56 1 1,79% 1 1,41% 4r 0.38%
62 | CC dela Terre des Deux Caps 52 1 1,92% 0 0,00% A 192%
62 | CC des 7 Vallées 50 1 2,00% 1 1,37% e 063%
62 | CC du Pays de Lumbres 44 0,00% 1 3,23% N 323%
62 | CC Pays d'Opale 32 0,00% 0 0,00%
62 | CC du Haut Pays du Montreuillois 18 0,00% 0 0,00%
62 | CC des Campagnes de |'Artois 18 0,00% 0 0,00%
Total département Pas-de-Calais 12 650 248 1,96% ‘ 219 1,86% H 0,10%
Total Hauts-de-France 44750 1359 3,04% 1233 2,72% 4 032%
Total France 387728 11 904 3,07% 10920 2,76% ? 0,31%
*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique 'mode de actuel' de la de social.
Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d'Enregi des de social. Les données résultent soit des i des ménages dans leur de log , soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING DEPARTEMENT DE LA SOMME

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la

Situation a fin décembre 2024

DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par bailleur :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre :
. % e i % Evolution
c':':tTrki)br::i‘;;asl ual:lkl)énéfice diatibud dai“br:;tgfl;::r;s glatibutions) 20231202 cuNe
aux personnes aux personnes d'attribution
de logements des personnes des personnes
g , se déclarant A se déclarant
sociaux se déclarant e se déclarant A
. sans-abri . sans-abri
sans-abri sans-abri

AMSOM 1371 33 241% 44 2,81% b -0.40%
IMMOBILIERE PICARDE - SIP HLM 939 33 3,51% 22 2,48% b 1,03%
BAIE DE SOMME HABITAT 323 13 4,02% 12 3,25% B 077%
CLESENCE 300 13 4,33% 9 2,41% b 1,92%
ICF HABITAT NORD-EST 88 3 3,41% 6 5,45% J} -2,04%
HABITAT HDF 61 0,00% 0 0,00%

3F NOTRE LOGIS 31 1 3,23% 1 417% W -0.94%
Laessa 19 0,00% 1 5,56% JL  -556%
IMMOBILIERE DE PERONNE - SAIP 18 0,00% 0 0,00%

VILOGIA LOGIFIM 10 0,00% 0 0,00%

FLANDRE OPALE HABITAT 1 0,00% 0 0,00%

Total département Somme 3163 96 3,04% ‘ 95 2,76% ‘ ‘@ 0,28%
Total Hauts-de-France 44750 1359 3,04% 1233 2,72% 4r 0,32%
Total France 387728 11904 3,07% 10920 2,76% 4r 0,31%

*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique ‘mode de logement actuel' de la demande de logement social.

Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )

L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des déclarations des ménages dans leur demande de logement, soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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LOGEMENT D'ABORD - RELOGEMENT DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI : REPORTING DEPARTEMENT DE LA SOMME

Situation a fin décembre 2024

Un nouvel objectif d'attributions aux personnes se déclarant sans abri a été fixé en 2021 dans le cadre du bloc fluidité du Plan Logement d'Abord. Le reporting de la
DREAL permet d'observer les résultats obtenus aux échelles des départements, des EPCI et des bailleurs.

ATTRIBUTION DE LOGEMENTS SOCIAUX EN FAVEUR DES PERSONNES SE DECLARANT SANS ABRI :

Par EPCI :
Réalisé 2024 Rappel des résultats annuels N-1
Nombre o Nombre o q
Nombre total diattributions d'attril:“utions diattributions d'attril:outions 202?/’;(;;2‘:;:1 %
d'attributions au bénéfice au bénéfice Lttt
I " aux personnes aux personnes d'attribution
de log deslpe; se déclarant deslper=cines se déclarant
sociaux se déclarant . se déclarant .
o sans-abri A sans-abri
sans-abri sans-abri
80 | CA Amiens Métropole 1884 62 3,29% 71 3,41% A -012%
80 | CA de la Baie de Somme 344 11 3,20% 14 3,15% ? 0,05%
80 | CC du Vimeu 141 2 1,42% 1 2,04% JJ -062%
80 | CC de la Haute Somme (Combles - Péronne - Roisel) 120 1 0,83% 2 1,68% g -0,85%
80 | CC du Grand Roye 104 5 4,81% 2 1,36% f 3,45%
80 | CC du Territoire Nord Picardie 97 2 2,06% 1 1,03% ? 1,03%
80 | CC de I'Estde la Somme 69 2 2,90% 0 0,00% 2,90%
80 | CC du Pays du Coquelicot 68 2 2,94% 1 1,61% 1,33%
80 | CC Somme Sud-Ouest 59 1 1,69% 1 2,08% - -039%
80 | CC des Villes Soeurs 53 2 3,77% 1 1,43% ? 2,35%
80 | CC Terre de Picardie 52 2 3,85% 0 0,00% 3,85%
80 | CC Niévre et Somme 51 2 3,92% 0 0,00% 3,92%
80 | CC du Val de Somme 44 0,00% 0 0,00%
80 | CC Avre Luce Noye 40 2 5,00% 1 3,13% 4 188%
80 | CC Ponthieu-Marquenterre 37 0,00% 0 0,00%
Total département Somme 3163 96 3,04% 95 2,76% ‘ \if 0,28%
Total Hauts-de-France 44 750 1359 3,04% 1233 2,72% * 0,32%
Total France 387728 11904 3,07% 10 920 2,76% * 0,31%
*'sans abri ou habitat de fortune' renseigné dans la rubrique 'mode de actuel' de la de social.
Source : infocentre SNE (données du 24/01/25, éditées le 28/01/25 )
L'infocentre SNE recueille toutes les données du Systéme National d'Enregistrement des demandes de logement social. Les données résultent soit des dé dans leur de log , soit de

l'instruction des bailleurs sociaux.
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